



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2025 № 499-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 26.04.2023 № 501-пп «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Курской области на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2025 г. № 908-р Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Стратегию развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Курской области на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденную постановлением Правительства Курской области от 26.04.2023 № 501-пп «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Курской области на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 26.06.2024 № 489-пп, от 22.07.2024 № 581-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 08.07.2025 № 499-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Стратегию развития строительной отрасли
и жилищно-коммунального хозяйства Курской области на период
до 2030 года с прогнозом до 2035 года

1. В подразделе 1 «Введение» раздела I «Общие положения»:
абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Стратегии пространственного развития Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2036 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2024 № 4146-р;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Энергетической стратегии Российской Федерации на период до 2050 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2025 № 908-р;».

2. В абзаце двадцать первом подраздела 2 раздела V «Новый ритм строительства» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Курской области».

3. В подразделе 2 раздела VI «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:

в абзаце втором слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце третьем слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган Курской области»;

абзац четвертый исключить.

4. В абзаце втором раздела XIII «Мониторинг реализации Стратегии» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5. В приложении к указанной Стратегии:

слова «Комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

слова «Государственная инспекция строительного надзора Курской области» заменить словами «Комитет государственного строительного надзора Курской области».